
 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

Laboratoř automatizace v zemědělství – opakované řízení 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489, DIČ CZ62156489 

Název zakázky Laboratoř automatizace v zemědělství – opakované řízení 

Části zakázky Část 1: Sestava PLC automatů 

Část 2: Zařízení „FarmBot“ 

Předmět zakázky Dodávky 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení  

 
2. Předmět veřejné zakázky  

Dodávka Sestavy PLC automatů pro realizaci úloh automatizace v laboratoři ústavu a dodávka 
zařízení „FarmBot“, tedy jednoduchý portálový robot určený pro realizaci úlohy 
automatizovaného pěstování zemědělských produktů v laboratoři ústavu. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 

Předpokládaná cena celkem: 596.000,- Kč bez DPH 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

 
4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

Kompletní ZD na profilu zadavatele: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2982.html  

 
6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku a jejich nabídkové ceny: 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka Celková nabídková 

cena v Kč (bez DPH) 

Aurum Vet, s.r.o. 
K. Světlé 540/6, 370 04 

České Budějovice 
28129601 Část 1: 535.000,- 

 

 

 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2982.html


 

 
 

 
7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu 

V rámci veřejné zakázky nebyl vyloučen žádný účastník z důvodu mimořádně nízké nabídkové 
ceny. 

 
8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 

V rámci veřejné zakázky byla vyloučena nabídka účastníka Aurum Vet s.r.o. z důvodu 
nesplnění podmínek zadavatele v části technické specifikace. Zadavatel v Zadávací 
dokumentaci uvedl podmínku, že technickou specifikaci splní účastník, který uvede u všech 
položek hodnotu „ANO“ a doloží parametry nabízených přístrojů. Účastník Aurum Vet s.r.o. 
uvedl u dvou položek hodnotu „NE“ a z informací dodaných účastníkem v rámci objasnění a 
doplnění nabídky vyplývá, že požadavky zadavatele opravdu nesplňuje. 

 
9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
Zadavatel dne 6. 2. 2019 vyhlásil zadávací řízení s názvem „Laboratoř automatizace v 
zemědělství – opakované řízení“, kde stanovil lhůtu pro podání nabídek na 27. 2. 2019 v 10:30 
hodin. Během této lhůty zadavatel obdržel jednu nabídku pro část 1 zadávacího řízení a 
žádnou nabídku pro část 2 veřejné zakázky k tomuto zadávacímu řízení. Nabídka pro část 1 
zadávacího řízení nesplnila požadavky zadavatele v části technické specifikace předmětu 
veřejné zakázky. V souladu se zákonem proto zadavatel zadávací řízení musí zrušit. 

 
10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít elektronické komunikační prostředky. Důvodem 

je zvýšení komfortu dodavatelů, transparentnost a dodržení zákonných postupů při průběhu 

zadávacího řízení v zákonném typu řízení. 

 
11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Brně dne 20. 3. 2019 

 

……………………………………………. 

             prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

                                                                                      rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

Podepsal v zastoupení doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D. 

na základě plné moci ze dne 10. 7. 2018 

 


		2019-03-20T14:57:32+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




